

Hva med utslippene fra akvakulturen og eutrofieringssituasjonen på Vestlandet ?

Som en oppfølging av norske forpliktelser etter den 3. Nordsjøkonferansen i Haag i 1990, besluttet norske myndigheter at kyststrekningen mellom svenskegrensa og Lindesnes skal regnes som et "utsatt område" i forhold til eutrofiering. På denne strekningen har målet vært at menneskeskapte tilførsler av næringssalter innen 1995 skulle være redusert med omtrent 50%, med 1985 som basisår. Både faglig og politisk har det vært stor uenighet om denne målsettingen, og som kjent er man ikke helt framme ved målet ennå.

I samme tidsrom har akvakulturnæringen på Vestlandet og videre nordover gjennomgått en enorm utvikling. Beregninger som er presentert i dette nummer av VANN tyder på at dette har medført en vesentlig økning av de menneskeskapte tilførslene av næringssalter til skjærgård og fjorder mellom Rogaland og Stad. Bidraget fra akvakulturnæringen dominerer tilførslene - samtidig som man fortsatt forventer en stor vekst. Det er forhåpentligvis fortsatt slik at selve kystvannet er i god forfatning, men for fjorder og skjærgården er utslippene nå så store at det er grunn til å frykte eutrofi-effekter. En fortsatt økning av utslippene de neste årene gir grunn til uro. Ikke minst uroer dette miljøvernmyndighetene, ettersom man under Nordsjøkonferansen i 1995 vedtok at hele Nordsjøen nå skal regnes som utsatt område, der blant annet EØS-direktivenes krav om "secondary treatment" av kommunalt avløpsvann skal anvendes. Direktivene gjelder med mindre det kan føres bevis for at tilstanden er slik at det kan gjøres unntak, og omfatter altså hele Vestlandskysten nord til Stad.

Forholdet til de øvrige menneskeskapte næringssalttilførslene som det stilles klare rensekraav til er innfrielsen av forpliktelsene fra Nordsjøkonferansen i 1995, og til avløpsdirektivene, som krever en nærmere vurdering av eutrofitilstanden og forventet utvikling på denne kyststrekningen. Under alle omstendigheter bør eutrofitilstanden overvåkes, om ikke annet for å kunne dokumentere at denne er så god at den berettiger til unntak fra avløpsdirektivene.

NORSK VANNFORENING